МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АПАШЕВА М. Д.»

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4

https://s1erp.siteobr.ru, e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586

 № 70\1                                                                      « 01  »  09.     2023 г.

Приказ

О создании школьного театра

Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития

школьных театров в образовательных организациях от 24.03.2022, с целью

исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до

2030, утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022 No 678-р, в целях

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам

отечественной и мировой культуры, а также своевременного внесения

данных о школьных театрах в Реестр школьных театров    п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора по воспитательной работе Хайбуллаеву Х.Х.:
1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной
работы школы, в рамках внеурочной кружковой деятельности по реализации
ФГОС  НОО;

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые
документы по созданию школьного театра до 01.10.2023г.
2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).
3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов

Мурадову З.М.

4. Мурадовой З.М. подготовить на утверждение рабочую программу
курса внеурочных занятий для учащихся 3-4 классов «Школьный театр».
5. Шапиеву З.И., ответственному за ведение сайта образовательной
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный
театр» и разместить документы по созданию школьного театра до

01.10.2023г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Джабраилова С.А.

https://s1erp.siteobr.ru/
mailto:erpeli.dagschool@mail.ru

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА
	Муниципальное БЮДжетное ОБЩЕобразовательное учреждение
	«Эрпелинская средняя общеобразовательная школа имени Апашева М. Д.»